*2444

erant, aperte robur addidit, in huiusmodi disputationibus pervicaci-
ter insistens.

PG 86^{bis},
2435

- 1668** Lib. I, cap. VII. [...] Ipse igitur blasphemiae parens et auctor
Nestorius, qui non super id fundamentum quod positum fuerat, sed
super arenam aedificavit domum, quae et confestim collapsa est,
iuxta Dominicam parabolam: adversus eos qui ipsum incusaverant,
quod secus quam decebat novi aliquid invexisset, nec recte postu-
lasset ut synodus Ephesi congregaretur: blasphemiam suam, ut voluit,
defendens, praeter alia ita scribit: se omnino necessitate compulsum
ad eius partis defensionem venisse, cum sacrosancta Ecclesia duas
in partes divisa esset, et alii quidem ἀνθρωποτόκον, alii vero Θεοτόκον
Mariam appellandam esse affirmarent. Ne igitur, inquit, duorum alter-
rum peccarem, aut immortalia copulans mortalibus, aut si ad alteram
partem me adiunxissem, exciderem altera, vocem Χριστοτόκος exco-
gitavi. Addit etiam Theodosium initio quidem ob benevolentiam qua
ipsum prosequebatur, depositioni ipsius minime consensisse: postea
vero cum quidam episcopi utriusque partis ex Ephesiorum urbe missi
essent ad Theodosium, et Nestorius ipse id rogasset, permissum ipsi
esse ut ad monasterium suum reverteretur, situm ante portas urbis
Antiochiae. * [...] Ego vero scriptorem quemdam legi, de illius morte

*2443

γλῶσσαν σκώληξι διαβρωθείς, ἐπὶ τὰ μεῖζα τε καὶ ἀθάνατα κατ' αὐτοῦ δικαιωτήρια μετεχώρησε.

PG 86^{bis}
2588 Lib. II, cap. XVIII. [...] Καὶ κατὰ τὴν ἐνάτην σύνοδον, ἐκινήθη τὰ 1669 κατὰ Θεοδώριτον. Καὶ ἀνεθεμάτισε Νεστόριον εἰρηκώς· Ἀνάθεμα Νεστορίῳ, καὶ τῷ μὴ λέγοντι Θεοτόκου τὴν ἁγίαν Παρθένον Μαρίαν, καὶ τῷ εἰς δύο υἱοὺς μερίζοντι τὸν ἔνα Γίδὸν τὸν μονογενῆ. Ἐγὼ δὲ καὶ τῷ ὄρφῳ τῆς πίστεως ὑπέγραψα, καὶ τῇ ἐπιστολῇ Λέοντος. Καὶ ἀπὸ διαλαλιᾶς πάντων ἀπέλαυνε τὸν οἰκεῖον θρόνον.

PG 86^{bis}
2793 Lib. V, cap. IV. Γράψει δὲ ὁ Ἰουστῖνος τοῖς ἑκασταχοῦ Χριστιανοῖς 1670 πρόγραμμα, αὐτοῖς δύναμασι τοῦτο· Ἐν δύναμασι τοῦ Δεσπότου Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, αὐτοκράτωρ Καῖσαρ Φλάδιος Ἰουστῖνος, πιστὸς ἐν Χριστῷ, Ἡμερος, Μέγιστος, Εὐεργέτης, Ἄλαμανικός, Γοτθικός, Γερμανικός, Ἀντικός, Φραγκικός, Ἐρουλικός, Γηπαιδικός, Εὔσεβής, Εὔτυχής, Ἐνδοξός, Νικητής, Τροπαιοῦχος, Ἀεισέβαστος, Αὔγουστος. «Εἰρήνην τὴν ἐμὴν δίδωμι ὑμῖν», φησὶν ὁ Δεσπότης Χριστός, ὁ ἀληθινὸς *ἡμῶν Θεός. «Εἰρήνην τὴν ἐμὴν ἀφίημι ὑμῖν», ὁ αὐτὸς κηρύττει πᾶσιν ἀνθρώποις. Οὐκ ἄλλο δὲ τοῦτο ἔστιν, ἢ τοὺς πιστεύοντας εἰς αὐτόν, εἰς μίαν καὶ τὴν αὐτὴν *Ἐκκλησίαν συντρέχειν· δόμοφρονοῦντας μὲν περὶ τὴν ὄρθην τῶν Χριστιανῶν

ita narrantem, eum lingua veribus erosa ad graviora et sempiterna
migrasse supplicia.

PG 86^{bis}
2587 Lib. II, cap. XVIII. [...] Nono consessu actum est de causa Theodorei. Qui Nestorium anathemate damnavit his verbis usus: Anathema Nestorio, et ei qui sanctam Virginem Mariam negat esse Deiparam, et ei qui unum Filium unigenitum in duos filios partitur. Ego vero et definitioni fidei, et Leonis epistolae subscrispsi. Omnium igitur sententia propriam sedem recuperavit.¹

PG 86^{bis}
2794 Lib. V, cap. IV. Scripsit porro idem Iustinus ad omnes qui ubique sunt Christianos edictum in haec verba: In nomine Domini Iesu Christi Dei nostri, imperator Caesar Flavius Iustinus, fidelis in Christo, Clemens, Maximus, Beneficus, Alamannieus, Gothicus, Germanicus, Anticus, Francieus, Erulicus, Gepidicus, Pius, Felix, Gloriosus, Victor ac Triomphator, semper Augustus. *Pacem meam do vobis*, ait Dominus Christus, verus Deus noster. *Pacem meam * relinquo vobis*,² idem Christus universis hominibus praedicat. Istud porro nihil aliud sibi vult, quam ut omnes qui in ipsum credunt, in unam eamdemque Ecclesiam convenient, et in recta quidem Christianorum fide inde

¹ Agitur de Concilio Chalcedonensi (451).

² Io. XIV, 27.

■ PG 86 bis, 2508, 2601, 2621.

δόξαν, ἀποστρεφομένους δὲ τοὺς τάναντία λέγοντας ἢ δοξάζοντας. Πρώτη γὰρ σωτηρία καθέστηκε πᾶσιν ἀνθρώποις, ἢ τῆς ὁρθῆς πίστεως ὅμοιογία. Διὸ καὶ ἡμεῖς τοῖς εὐαγγελικοῖς κατακολουθοῦντες παραγγέλμασι, καὶ τῷ ἄγιῳ Συμβόλῳ, ἤτοι μαθήματι τῶν ἀγίων Πατέρων, πρὸς μίαν καὶ τὴν αὐτὴν Ἐκκλησίαν τε καὶ γνώμην προτρεπόμεθα πάντας συνελθεῖν· πιστεύοντες εἰς Πατέρα καὶ Γίδον καὶ ἀγίου Πνεύμα [...]}. Θεὸν τὰ τρία μετ' ἀλλήλων νοούμενα· τῷ αὐτῷ τῆς κινήσεως καὶ τῆς φύσεως, ἐπειδὴ χρὴ καὶ τὸν ἔνα Θεὸν ὅμοιογενῆν, καὶ τὰς τρεῖς ὑποστάσεις ἥγουν ίδιοτητας κηρύζτειν. ‘Ομοιογούμεν δὲ αὐτόν, τὸν μονογενῆ Γίδον τοῦ Θεοῦ τὸν Θεὸν Λόγον τὸν πρὸ αἰώνων καὶ ἀχρόνως ἐκ τοῦ Πατρὸς γεννηθέντα, οὐ ποιηθέντα, ἐπ' ἐσχάτων δὲ τῶν ἡμερῶν δι' ἡμᾶς καὶ διὰ τὴν ἡμετέραν σωτηρίαν κατελθόντα ἐκ τῶν οὐρανῶν, καὶ σαρκωθέντα ἐκ Πνεύματος ἀγίου, καὶ τῆς Δεσποίνης ἡμῶν τῆς ἀγίας ἐνδόξου Θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας, καὶ γεννηθέντα ἐξ αὐτῆς, δι' ἐστιν δὲ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς ὁ εἰς τῆς ἀγίας Τριάδος, συνδιξαζόμενος τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἄγιῳ Πνεύματι.

inter se consentiant, aversentur autem eos qui contraria dicunt aut sentiunt. Prima enim salus cunctis hominibus est constituta, rectae fidei confessio. Quocirca nos quoque evangelica praecepta et sacrum Symbolum sive doctrinam sanctorum Patrum sectantes, cunctos hortamus ut ad unam eamdemque Ecclesiam ac sententiam se conferant: credentes in Patrem et Filium ac Spiritum sanctum [...]. Deum unum tres personas, simul intellectas, ob eumdem motum eamdemque naturam. Quippe et unum Deum confiteri oportet, et tres subsistentias, sive proprietates praedicare. Confitemur vero ipsum unigenitum Filium Dei Deum Verbum, qui ante saecula et sine tempore ex Patre genitus est, non autem factus: in extremis diebus propter nos et propter nostram salutem e coelo descendisse, et incarnatum esse ex Spiritu sancto et ex Domina nostra, sancta et gloria Deipara ac semper virgine Maria, et ex illa genitum. Qui est Dominus noster Iesus Christus, unus e sancta Trinitate, qui cum Patre et sancto Spiritu glorificatur.